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Europejscy specjaliści opracowali szczepionkę
przeciwko wirusowi MERS, którą z powodzeniem wypróbowali na wielbłądach roznoszących
ten patogen, który ostatnio zaczął atakować również ludzi – pisze „Science”.

Prof. Bart Haagmans z Uniwersytetu Medycznego Erasmusa w Holandii twierdzi, że szczepionka
hamuje przenoszenie zakażenia między wielbłądami i ma nadzieję, że okaże się ona skuteczna
również u ludzi.

 

Koronarowirusy wywołujące tzw. zespół niewydolności oddechowej Bliskiego Wschodu (MERS)
odkryto w 2012 r. w Arabii Saudyjskiej. Pod tego czasu zarazek ten zaatakował ponad 1,6 tys. osób,
spośród których aż co trzecia zmarła. Infekcja rozprzestrzeniła się na 26 krajów na świecie.

 

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), chorują głównie osoby, które bezpośrednio stykały
się z wydzielinami wielbłądów, głównie dromaderów -wielbłądów jednogarbnych, które wykorzystuje
się, jako wierzchowce i zwierzęta juczne, jak również pozyskuje się od nich mleko, mięso i skóry.

 

MERS może być jednak przenoszony również między ludźmi. Jak na razie zarazić można się jednak
tylko od osób, które bezpośrednio stykały się z chorymi wielbłądami.

 

Szczepionkę opracował zespół specjalistów europejskich z Niemiec, Holandii oraz Hiszpanii.
Wykorzystano w niej preparat chroniący przed ospą prawdziwą o nazwie Ankara-MVA. Jego
modyfikacja polegała na tym, że dodano do niego białko wirusa MERS wywołujące przeciwko niemu



reakcję odpornościową. Podobnie wytwarzane są także inne szczepionki, na przykład tę, która chroni
przed wirusowym zapaleniem wątroby typu C.

 

Szczepionka przeciwko MERS nie chroni całkowicie wielbłądów przez zakażeniem, ale znacznie
zmniejsza poziom tych wirusów w ich organizmie, a objawy zakażenia są jedynie łagodne. Walka
z MERS ma polegać na szczepieniu zarówno zwierząt, jak u ludzi z regionów najbardziej
zagrożonych zakażeniem.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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